
Ruské jadrové bombardéry Tu-160 překonaly
světový rekord nejdelšího letu bez
mezipřistání
- CZ24 News | 21. září 2020

RUSKO: Ruské nadzvukové strategické bombardéry Tu-160 stanovily v sobotu světový rekord
nejdelšího letu bez mezipřistání pro letadla tohoto druhu, sdělil novinářům velitel dálkového letectva
Vzdušně-kosmických sil RF generálporučík Sergej Kobylaš.

„Dnes dvě posádky dálkového letectva na nadzvukových strategických bombardérech Tu-160
stanovily nový rekord v časové délce a vzdálenosti letu. Letci Vzdušně-kosmických sil RF se
nacházeli ve vzduchu více než 25 hodin a překonali přes 20 tisíc kilometrů,” uvedl Kobylaš. Rovněž
dodal, že delší dobu na letounech tohoto druhu nelétal nikdo. Předchozí rekord v roce 2010 byl také
stanoven na bombardérech Tu-160, které strávily ve vzduchu 24 hodin a 24 minut.

Jak uvádějí zdroje v ruském obranném resortu, let dvou bombardérů Tu-160 probíhal nad
neutrálními vodami centrální části Severního ledového oceánu, Tichého oceánu, Karského moře,
moře Laptěvů, Východosibiřského moře, Čukotského moře a Barentsova moře. Bombardéry vzlétly a
přistály na letecké základně Engels. Velitelé posádek jsou generálmajor Oleg Pčola a podplukovník
Sergej Volkovický.

Na ruském ministerstvu obrany rovněž dodali, že během letu bombardéry Tu-160 uskutečnily tři
dotankování ve vzduchu od šesti letounů Il-78. Na určitých etapách letu byly strategické bombardéry
Tu-160 doprovázeny stíhačkami Su-35 a letouny cizích států. Let ruských bombardérů probíhal
v plném souladu s mezinárodními pravidly využití vzdušného prostoru.

Tu-160
V dubnu dva ruské strategické bombardéry Tu-160 uskutečnily plánovaný let trvající osm hodin nad
neutrálními vodami Baltského moře.

Podle informací letěly ruské bombardéry Tu-160 v jednotlivých fázích trasy v doprovodu finských,
dánských, polských a švédských stíhaček.

Letoun Tu-160 je nadzvukový bombardér s dlouhým doletem, který byl vyvinut ještě v Sovětském
svazu. V současné době procházejí stávající letouny modernizací a ruské ministerstvo obrany
znovuobnovuje výrobu nových strojů.

Modernizovaný Tu-160M

Modernizovaný bombardér Tu-160M v únoru provedl svůj první zkušební let na letišti Kazaňského
leteckého závodu S. P. Gorbunova.

Letadlo bylo pilotováno posádkou pod vedením zkušeného pilota. Let se uskutečnil v nadmořské
výšce 1 500 metrů a trval 34 minut.

V rámci modernizace obdržel Tu-160M nové letové a navigační vybavení, palubní komunikační

https://cz24.news/ruske-jadrove-bombardery-tu-160-prekonaly-svetovy-rekord-nejdelsiho-letu-bez-mezipristani/
https://cz24.news/ruske-jadrove-bombardery-tu-160-prekonaly-svetovy-rekord-nejdelsiho-letu-bez-mezipristani/
https://cz24.news/ruske-jadrove-bombardery-tu-160-prekonaly-svetovy-rekord-nejdelsiho-letu-bez-mezipristani/


komplex, řídicí systém, radarovou stanici a komplex radioelektronického protiopatření.


